(15-25) Τῆς θεῶν. Malim τῆς, vel τῶν θεῶν.

(25) Δοκῶσιν. Forte δοκοῦσιν. Edit.

(26) Πυκτῶν. Quil, si ποιητῶν; hic enim de poetis Œnomaus, paulo post de Pugilibus, eorumque principe Cleomede.

(27) Πατρίδα δίδηαι. Pausanias in Phocicis, p. 340, æreum Homeri simulacrum e columnæ imposi-  
 tum fuisse ait, eique nostrum hoc inscriptum ora-  
 culum, in quo tamen est aliqua diversitas. Ita habet:  
 Ὀλβιε, καὶ δυοδαμον (ἔφνε γὰρ ἐπ' ἀμφοτέροισι),  
 Πατρίδα δίδηαι· μητρὶς δὲ τοι, οὐ πατρὶς ἐστὶν.  
 Ἔστιν ἴος γῆσος μητρὸς πατρὶς, ἧ σε θανόντα  
 ἀξέεται· ἀλλὰ νέων παίδων ἀνιγμα φύλαξαι.  
 Ex quibus utcunque penultimus Eusebianæ lection.

A 229 ecquid illud fuerit tam præclarum, quod hanc a numinum consessu Euripidis commendationem et prædicationem expresserit: uti nos quoque magnis in cœlum passibus per impressa vestris quasi laudibus vestigia, contendamus. Nec enim ullos amplius hoc tempore vel Sabæos, vel Lycambas habemus, comœdiæ salibus dicitisique pungendos. Nec ullus jam nobis ad tragœdiæ gravitatem, aut Thyestes occurrit, aut Œdipus, aut ille quondam Phineus. Quin etiam ne illi quidem, opinor, mortalium ulli divinam expetenti amicitiam invidissent: imo si quemdam olim Euripidem futurum suspicari licuisset, qui egregia divinorum facinorum enarra-  
 tionē deorum benevolentiam et amorem impetraret; et suas ipsi calamitates ac scelera neglexissent, nec

B ad saniora sese consilia, sed ad scribendos versus contulissent. Ita si quæ forte hominum superioris ævi nomina superbix fastusque plena audiissent, iis quoque celebrandis viam sibi in cœlum munire voluissent; ut eo demum perducti, cum pugilibus in Olympo, atque in ipsa Jovis aula considerent. Nam id etiam Delphicus vates aliquando cecinit.

Nam id etiam Delphicus vates aliquando cecinit.

De patria quæris: tibi patria, non patria ulla est: Non prope, non itidem procul a Minioide terra:

C Inque solo fatum est te finem imponere vitæ, Postquam ænigma novum puerorum audiveris ore, Pluribus implexum verbis.

Indignum enim videbatur, scilicet, o virorum, imo deorum sapientissime, beatum istum, aut ubi terrarum maternis e visceribus exsiliisset, aut ubi demum clausis morte oculis jaceret, ignorare. Mihi vero, ut Homerus ea de re oraculum consulens, scarabæo persimilis, ita Deus Homero non aliter harum in rerum ignoratione, quam scarabæo cui-  
 dam respondere visus est. Perinde nimirum, ut scarabæus si nequaquam eodem in stercore, unde natus primum fuerit, aut viveret, aut consenesce-  
 ret, sed infesti venti, aut dæmonis alicujus scarabæorum generi exitialis impetu, aliam in regionem atque aliud in stercus sublimis raperetur; isque postea Delphico ex oraculo quæreret, 230 quod-  
 dam paternum sibi stercus fuisset, atque ubi denique mortuus conquiesceret. Ac de poetis hactenus.

versus emendari potest, si legatur:

Εὐτ' ἂν ἀπὸ γλώσσης γνῶς τῶν παίδων ἀνιγμα.

Quod sequitur, πολλοῖσι λόγοις εἰρημένον, vix ad illud ænigma pertineat. Fortassis Œnomaï verba fuerint, hoc lere modo castiganda: Πολλοῖς ἄρα λόγοις εἰρημένον. Id est, Satis verbosè tu quidem. Sane puerorum istorum ænigma, puerisque notissimum, quod Herodotus in Homeri vita, ἀφελῶς admodum candideque narrat, paucorum omnino verborum fuit. Mirum vero, ni secundo tertioque versu indicare velit, Homerum, Terræ filium, incerto patre natum esse.

(28) Ὀλορ εἰ καὶ κἀνθαρός. Vix adhuc Œnomaum tam naviter Cynicum habuimus.

## CAPUT XXXIV.

A

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΔΥ΄.

*Eosdem auctores illos fuisse, uti pugiles et athletæ divinis honoribus colerentur.*

Et quoniam non poetas solum, sed ipsos etiam pugiles atque athletas, deorum in numero suis oraculis Deus egregius collocavit, præclare quoque, meo quidem iudicio, hoc ejus factum laudatus scriptor hunc in modum coarguit :

*Qui pelagi fines, numerumque jacentis arenæ,*

*Et muti sensus cognosti, audisque silentem;*

« Utinam vero ista nescires omnia, hoc unum scires, nihil pugilatum inter et calcitrationem interesse, uti vel asinos etiam immortalitate donares, vel ne Cleomedem quidem ipsum, Astypalæensem pugilem donares hoc distichò :

*Ultimus heroum Cleomedes Astypalensis,  
Jam sacrum a vobis ferat immortalis honorem.*

Cur enim, o indigena Græcarum religionum interpretes, sic enim te Plato vocat, hominem tu istum consecrasti? An quod in Olympico certamine adversario uno ictu non solum amixerit, sed etiam patefacto latere pulmonem ejus immissa manu abstraxerit? Dignum enimvero Deo facinus, o Apollo! An præterea quod irrogatam sibi ea de causa quatuor talentorum mulctam concoquere non potuerit, sed vi mæroris iracundiæque commotus, stomachum et bilem universam in puerorum, qui tum in ludo litterario versabantur, caput eruperit, succussa revulsaque columna quæ lectum sustinebat? Tu, inquam, o deorum architecte, Cleomedem propterea divinis honoribus colendum putasti? An potius alterum hoc adjunges cum ejusdem roboris, tum diviniæ benevolentia monumentum; quod cum sacram in arcam sese immississet, adducto deinde operculo, comprehendi ab insequentibus, in eo extrahendo frustra laborantibus, nulla vi potuerit? Ideone heroem tu illum, atque ex mortalium numero eximendum esse vis? O Cleomedes, quibus tibi artibus immortalitatem peperisti! Sensere dii quippe continuo pulchri facinoris excellentiam, teque illico, ut bona quondam **231** Homeri numina Ganymedem, in cælum rapere: nisi quod ille forma ac specie, tu robore, usuque roboris egregio placuisti. Utinam ergo, bone vates, quod ante dicebam, arena marique prætermisissis, quo sit habendus in numero pugilatus interea didicisses. Nimirum et deos quoque pugiles asinos, et onagros abs te deorum strenuissimos haberemus. Exstaret etiam in demortui onagri verius quam in pugilis tui laudem proprium hoc et singulare oraculum :